

| CONTI ECONOMICI CONSOLIDATI                                           |                                                                                  | Importo 2018         | Importo 2017         |
|-----------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------------|
| <b>A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE</b>                          |                                                                                  |                      |                      |
| 1                                                                     | Proventi da tributi                                                              | 7.226.884,19         | 7.422.562,09         |
| 2                                                                     | Proventi da fondi perequativi                                                    | 1.995.974,82         | 1.971.279,85         |
| 3                                                                     | Proventi da trasferimenti e contributi                                           | 12.166.900,15        | 12.691.500,87        |
| a                                                                     | Proventi da trasferimenti correnti                                               | 10.133.555,74        | 9.344.418,63         |
| b                                                                     | Quota annuale di contributi agli investimenti                                    | 1.942.351,98         | 2.775.877,18         |
| c                                                                     | Contributi agli investimenti                                                     | 90.992,43            | 571.205,06           |
| 4                                                                     | Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici                | 2.033.187,96         | 1.927.032,60         |
| a                                                                     | Proventi derivanti dalla gestione dei beni                                       | 306.054,71           | 481.707,65           |
| b                                                                     | Ricavi della vendita di beni                                                     | 1.344,12             | 3.655,75             |
| c                                                                     | Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi                                   | 1.725.789,13         | 1.441.669,20         |
| 5                                                                     | Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)       | 0,00                 | 0,00                 |
| 6                                                                     | Variazione dei lavori in corso su ordinazione                                    | 273,91               | 0,00                 |
| 7                                                                     | Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni                                | 2.503,50             | 2.981,47             |
| 8                                                                     | Altri ricavi e proventi diversi                                                  | 1.358.232,14         | 1.704.302,07         |
| <b>TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A)</b>                  |                                                                                  | <b>24.783.956,67</b> | <b>25.719.658,95</b> |
| <b>B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE</b>                          |                                                                                  |                      |                      |
| 9                                                                     | Acquisto di materie prime e/o beni di consumo                                    | 260.652,79           | 247.588,20           |
| 10                                                                    | Prestazioni di servizi                                                           | 9.943.670,82         | 11.303.717,12        |
| 11                                                                    | Utilizzo beni di terzi                                                           | 52.030,54            | 29.786,13            |
| 12                                                                    | Trasferimenti e contributi                                                       | 4.448.775,61         | 2.995.517,37         |
| a                                                                     | Trasferimenti correnti                                                           | 4.448.775,61         | 2.995.517,37         |
| b                                                                     | Contributi agli investimenti ad altre Amministrazioni pubb.                      | 0,00                 | 0,00                 |
| c                                                                     | Contributi agli investimenti ad altri soggetti                                   | 0,00                 | 0,00                 |
| 13                                                                    | Personale                                                                        | 4.504.807,56         | 4.380.746,69         |
| 14                                                                    | Ammortamenti e svalutazioni                                                      | 3.406.723,73         | 6.478.020,69         |
| a                                                                     | Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali                                     | 30.327,78            | 29.736,14            |
| b                                                                     | Ammortamenti di immobilizzazioni materiali                                       | 2.540.293,75         | 2.524.695,23         |
| c                                                                     | Altre svalutazioni delle immobilizzazioni                                        | 0,00                 | 15.496,50            |
| d                                                                     | Svalutazione dei crediti                                                         | 836.102,20           | 3.908.092,82         |
| 15                                                                    | Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)            | -3.360,56            | -7.153,59            |
| 16                                                                    | Accantonamenti per rischi                                                        | 48.736,49            | 776.357,72           |
| 17                                                                    | Altri accantonamenti                                                             | 1.883,81             | 13.000,53            |
| 18                                                                    | Oneri diversi di gestione                                                        | 671.641,65           | 743.519,40           |
| <b>TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B)</b>                  |                                                                                  | <b>23.335.562,44</b> | <b>26.961.100,26</b> |
| <b>DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE ( A-B)</b> |                                                                                  | <b>1.448.394,23</b>  | <b>-1.241.441,31</b> |
| <b>C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI</b>                                |                                                                                  |                      |                      |
| Proventi finanziari                                                   |                                                                                  |                      |                      |
| 19                                                                    | Proventi da partecipazioni                                                       | 0,00                 | 18.960,00            |
| a                                                                     | da società controllate                                                           | 0,00                 | 0,00                 |
| b                                                                     | da società partecipate                                                           | 0,00                 | 0,00                 |
| c                                                                     | da altri soggetti                                                                | 0,00                 | 18.960,00            |
| 20                                                                    | Altri proventi finanziari                                                        | 26.776,49            | 40.833,89            |
| <b>Totale proventi finanziari</b>                                     |                                                                                  | <b>26.776,49</b>     | <b>59.793,89</b>     |
| Oneri finanziari                                                      |                                                                                  |                      |                      |
| 21                                                                    | Interessi ed altri oneri finanziari                                              | 8.319,39             | 13.766,85            |
| a                                                                     | Interessi passivi                                                                | 2.228,25             | 13.601,97            |
| b                                                                     | Altri oneri finanziari                                                           | 6.091,14             | 164,88               |
| <b>Totale oneri finanziari</b>                                        |                                                                                  | <b>8.319,39</b>      | <b>13.766,85</b>     |
| <b>TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C)</b>                        |                                                                                  | <b>18.457,10</b>     | <b>46.027,04</b>     |
| <b>D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE</b>                  |                                                                                  |                      |                      |
| 22                                                                    | Rivalutazioni                                                                    | 1.073,33             | 2.268,27             |
| 23                                                                    | Svalutazioni                                                                     | 18.249,15            | 91.291,50            |
| <b>TOTALE RETTIFICHE (D)</b>                                          |                                                                                  | <b>-17.175,82</b>    | <b>-89.023,23</b>    |
| <b>E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI</b>                              |                                                                                  |                      |                      |
| Proventi straordinari                                                 |                                                                                  |                      |                      |
| 24                                                                    | Proventi straordinari                                                            |                      |                      |
| a                                                                     | Proventi da permessi di costruire                                                | 31.611,51            | 0,00                 |
| b                                                                     | Proventi da trasferimenti in conto capitale                                      | 0,00                 | 675.000,00           |
| c                                                                     | Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo                                | 686.603,23           | 1.144.159,44         |
| d                                                                     | Plusvalenze patrimoniali                                                         | 0,00                 | 0,00                 |
| e                                                                     | Altri proventi straordinari                                                      | 0,00                 | 422.983,18           |
| <b>Totale proventi straordinari</b>                                   |                                                                                  | <b>718.214,74</b>    | <b>2.242.142,62</b>  |
| Oneri straordinari                                                    |                                                                                  |                      |                      |
| 25                                                                    | Oneri straordinari                                                               |                      |                      |
| a                                                                     | Trasferimenti in conto capitale                                                  | 62.218,40            | 30.617,17            |
| b                                                                     | Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo                               | 844.365,49           | 458.007,84           |
| c                                                                     | Minusvalenze patrimoniali                                                        | 0,00                 | 0,00                 |
| d                                                                     | Altri oneri straordinari                                                         | 39.373,54            | 41.957,55            |
| <b>Totale oneri straordinari</b>                                      |                                                                                  | <b>945.957,43</b>    | <b>530.582,56</b>    |
| <b>TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E)</b>                      |                                                                                  | <b>-227.742,69</b>   | <b>1.711.560,06</b>  |
| <b>RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)</b>                      |                                                                                  | <b>1.221.932,82</b>  | <b>427.122,56</b>    |
| 26                                                                    | Imposte                                                                          | 293.520,92           | 304.554,96           |
| 27                                                                    | <b>RISULTATO DELL'ESERCIZIO (comprensivo della quota di pertinenza di terzi)</b> | <b>928.411,90</b>    | <b>122.567,60</b>    |
| 28                                                                    | Risultato dell'esercizio di pertinenza di terzi                                  | 0,00                 | 0,00                 |